Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко»

ПРИКАЗ № 49-ОД

О проведении «Недели качества
предоставляемых услуг». 05.11.2024 г.

В соответствии с годовым планом работы муниципальной системы
образования (приказ УО от 28.08.2024 № 338, приложение 2) на
2024/2025 учебный год, с целью повышения качества услуг в МДОБУ Ирбейский
д/с № 2 «Солнышко», филиале Степановский д/с, филиале Юдинский д/с,
структурного подразделения Ирбейский д/с «Улыбка» (далее ДОО) и построения
взаимодействия с родителями (законными представителями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11.11.2024 - 15.11.2024 г. «Неделю качества предоставляемых услуг
ДОО», направленную на повышение качества предоставляемых услуг и
построения взаимодействия с родителями (законными представителями) в
соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного
образования (далее ФОП ДО).

2. Утвердить:

2.1. План проведения «Недели качества предоставляемых услуг ДОО» МДОБУ
Ирбейского д/с № 2 «Солнышко» (приложение № 1);
2.2. План проведения «Недели качества предоставляемых услуг ДОО» филиала
Степановского д/с (приложение № 2);
2.3. План проведения «Недели качества предоставляемых услуг ДОО» филиала
Юдинского д/с (приложение № 3);
2.4. План проведения «Недели качества предоставляемых услуг ДОО»
структурного подразделения Ирбейского д/с «Улыбка» (приложение № 4);
3. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения ответственных
работников под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Ирбейск Л.А. Довыдова

Приложение № 1
к приказу от 05.11.2024 № 49-ОД

План построения взаимодействия с родителями (законными представителями )
с 11.11. - 15.11.2024 в рамках проведения «Недели качества предоставляемых услуг»
в МДОБУ Ирбейский д/с № 2 «Солнышко».
Уважаемые родители, приглашаем Вас на Они отрытых дверей с 11-15 ноября 2024 г. с 7.30 час
до 18 час. в рамках «Недели качества предоставляемых услуг» с целью обеспечения психолого
педагогической поддержки семьи, повышения компетентности родителей (законных
представителей) в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья детей раннего и
дошкольного возрастов; обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в
условиях семьи и ДОО.__________________

№ Мероприятие
Дата/
время
проведения

Ответственны
й/
должность/
место
проведения

Направление
деятельности
педагогического
коллектива ДОО в
соответствии с
ФОН ДО

1. младшая разновозрастная группа (с 1,5 до 4 лет) Презентация работы педагогов по
реализации образовательной программы, применению практик, технологий осуществляется
посредством предоставления видео записи мероприятия в VK месенжер в день проведения
мероприятия.

«Неделя вопросов и ответов к
педагогам детского сада
(воспитателям группы,
специалистам ДОО: учителю-
логопеду. педагогу-психологу,
музыкальному руководителю,
администрации ДОО)

11.11.-15.11.2024
группа
ВКонтакте
https://vk.com/clu
Ь212680574,
индивидуальные
консультации

заведующий,
педагоги,
специалисты,

1

Физическое развитие.
1. Формирование культурно
гигиенических навыков (далее
КГН). Режимные моменты:
умывание
(1-я половина дня).

2.3акливающие процедуры
после дневного сна «Наши
ножки идут по дорожке»
(2-я половина дня)

11.11.2024 Мальцева С.М./
воспитатель

Способствовать
формированию первых
культурно-гигиенических
навыков, уходе за собой (при
помощи педагога мыть руки,
лицо и пользоваться личным
полотенцем). П.22.2.2
ФОП ДО
11оощрять стремление ребенка
соблюдать правила личной
гит иены и проявлять КГН.
П.22.3.2 ФОП ДО
Формировать КГН и навыки
самообслуживания, приобщая
детей к здоровому образу
жизни. П.22.3.1.ФОП ДО.
Способствовать
формированию

положительного Отношения к
закаливающим процеду рам.
выполнению физических
упражнений и.22.3.2. ФОН ДО

2 «Художественно-эстетическое
развитие» Лепка «Самолет»

12.11.2024
1-я половина дня

Мальцева С.М./
воспитатель

Воспитывать ин герес к
изобрази тельной дея гельности
(рисованию), развивать
положительные эмоции.
Развиват ь у детей
художественное восприятие.
П. 21.3.2.2 ФОН ДО

https://vk.com/clu

3
«Художественно-эстетическое
развитие» Рисование «Дождик
чаще: кап-кап-кап».

14.11.2024
1 -я половина дня

Мальцева С.М./
воспитатель

Воспитывать интерес к
изобразительной деятельности
(рисованию), развивать
положительные эмоции, учить
правильно держать кисть,
карандаш. Развивать у детей
художественное восприя гие.
Привлечь внимание детей к
изображенным на бумаге
разным линиям, точкам.
Вызвать чувство радости от
штрихов и линий, которые
дети нарисовали сами. 11.
21.3.2.2 ФОН ДО

4
«Художественно-эстетическое
развитие» инсценировка сказки
«Репка».

15.11.2024
1 -я половина дня

Мальцева С.М./
воспитатель

Развивать понимание речи и
активизировать словарь.
Упражнять детей в
правильном произношении
звуков. 11.20.3.1. ФО! 1

2. Младшая разновозрастная группа (с 2 до 4 лет)

1

Познавательное развитие
(ФЦКМ).
«Мое село -- моя семья»

11.11.2024
09.20 до 09.40

Яковлева А.С./
воспитатель

П. 19.4

2
Познавательное развитие
(ФЭМП)
НОД «Один - много»

12.11.2024
09.20-09.40 Иванова Н.Г./

воспитатель.

П.19.4

3
Речевое развитие
«Путешествие в страну сказок» 13.11.2024

09.20-09.40
Иванова Н.Г./
воспитатель П.20.4.1

4

Художественно-эстетическое
развитие(лепка)
«Бревенчатый дом»

14.11.2024
с 09.20 до 09.40

Яковлева А.С./
воспитатель

П.21.4.1

5

Художественно-эстетическое
развитие (рисование +
аппликация) «Колючий еж» 15.11.2024

с 09.20 до 09.40
Иванова И.Г./
воспитатель

П.21.4.1

3.Средняя разновозрастная группа

1
Экскурсия по детскому саду
Познавательное развитие
(окружающий мир) «Моё село»

11.11.2024
09.20-09.40

Глушкова Т.Б./
воспитатель

П.19.5.1

2

Ознакомление с режимными
моментами
Познавательное развитие
(ФЭМП) «Образование числа 4»

12.11.2024
07.30-12.00

Глушкова Т.Б./
воспитатель

П.18.5.1

3 Речевое развитие «Путешествие
в волшебный лес»

13.11.2024
09.20.09.40

Яковлева А.С./
воспитатель

П.20.5.1

4 Художественно-эстетическое 14.11.2024 Глушкова Т.Б./ П.21.5

развитие (коллективная
аппликация) «Улицы моего
села»

09.30-09.50 воспитатель

5

Художественно-этетическое
развитие (рисование) «Огни на
нашей улице»

Познавательное развитие
(конструирование из природного
материала) «Ёжик»

15.11.2024
09.20-09.40
15.10-15.40

Глушкова Т.Б./
воспитатель

П.21.5

4.Старшая разновозрастная группа

1 Познавательное развитие
«Предметы помощники»

11.11.2024
09.20-09.45

Вышедко С.Н./
воспитатель

П.18.6.2.(3)

2 День вопросов и ответов в
«Сферум»

12.11.2024
08.00-18.00

Вышедко С.Н./
воспитатель

П.26.5

3 Речевое развитие. Чтение сказки
К. Паустовского «Теплый хелб»

13.11.2024
09.20-09.45

Вышедко С.Н./
воспитатель

П.20.6.1,
П.20.7.1

4
Консультация психолога «Итоги
скринингового обследования
детей, готовность к школе»

14.11.2024
16.00-17.00

Комарова Ю.В./
педагог-
психолог

П.26.5
П.26.3

5
Познавательное развитие
Проект «Моя малая Родина-
Ирбейский район»

15.11.2024
15.00-15.30

Вышедко С.Н./
воспитатель

П.18.7.1
П.19.6.2 (3)
П.18.6.1
П.19.7.2(3)
П.19.8

Учитель-логопед

1

Занимаемся вместе с мамой
Занятие с использованием ИКТ
«Игры для тигры»
Средняя разновозрастная гр.

11.11.24
1-половина дня Мальцева С.М.

П.27
П.27.4
П.28

2
Занимаемся вместе с мамой
Вкусная артикуляционная
гимнастика

13.11.24
1 -я половина дня Мальцева С.М.

П.27
П.27.4
П.28

Педагог психолог

Индивидуальные консультации с
родителями подготовительной
группы

11.11.2024
8.00-11.00

Комарова Ю.В. П.18.7.1
П.19.7.1

Распространение буклетов для
родителей «В детский сад с
радостью»

13.11.2024
16.30 Комарова Ю.В.

П.26.5

Приложение № 2
к приказу от 05.11.2024 № 49-ОД

филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 2 «Солнышко»- Степановский детский сад

№ Мероприятие

Дата/
время
проведения/
возрастная
группа

Ответственный/
должность/
место
проведения

Направление
деятельности
педагогического
коллектива ДОО в
соответствии с
ФОП ДО

Разновозрастная группа

1

Познавательная беседа:
«Я маленький патриот».
Просмотр презентации
«Путешествие по России».

11.11.2024 г.
09.00 - 09.30.

заведующий
филиалом
Быкова О.С.

П. 19.5.2.
П. 19.6.2.
П. 19.7.2.

2

Реализация второй части ОП
«Приобщение детей к истокам
русской народной культуры
через русские народные игры и
забавы»

12.11.2024 г.
15.00-15.30

Педагоги
Шампурова В.Р.
БыковаО.С.

П.21.5.2.6
П.21.6.2.1
П.29

3

Познавательное развитие
«Хлеб всему голова».
Театр теней по сказке
«Колосок»

13.11.2024 г.
с 9.30- 10.00 Воспитатель

Шампурова В.Р.

П.19
П.21

4

Художественно-эстети чес кое
развитие.
Роспись декоративной тарелки
«Хохлома».

14.11.2024 г.
с 15.30 до 16. 30

Воспитатель
Шампурова В.Р.

П 21.3.1
П 21.4.1
П 21.5.1
П 21.6.1
П 21.7.1

5
Физическое развитие
Спортивное развлечение «В
здоровом теле, здоровый дух!»

15.11.2024 г.
9.30-10.00

Педагоги
Шампурова В.Р.
Быкова О.С..

П.22.3.1
П.22.4.1
П.22.5.1
П.22.6.1
П.22.7.1

Приложение № 3
к приказу от 05.11.2024 № 49-ОД

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 2 «Солнышко»- Юдинский детский сад

№ Мероприятие

Дата/
время
проведения/
возрастная
группа

Ответственны
й/
должность/
место
проведения

Направление
деятельности
педагогического
коллектива ДОО в
соответствии с
ФОП ДО

Педагог-психолог

Младшая разновозрастная группа

1

Художественно-эстетическое
развитие.
Открытое занятие
«Нетрадиционные техники
рисования, с применением
элементов пузырчатой пленки
«Воздушные шары»

13.11.2024/
09.30 до 09.50

Трусова Л.В./
воспитатель

П.26.5.
2)просветитпелъское

2 Мероприятие «Традиции семьи» 15.11.2024/
09.30 до 10.00

Вьюшкова А.Е.
/воспитатель

П.26.5.
2)просветителъское

Разновозрастная комбинированная группа

1

Социально-коммуникативное и
познавательное развитие.
Занятие по ФЭМПК «Волшебная
страна- Математика»

12.11.2024/
09.40 до 10.10

Журавкова
Н.А./
воспитатель

П.26.5.
2/просветительское

2

Музыкальное развитие.
Открытое музыкальное занятие
«Использование элементов
системы Карла Орфа на
музыкальных занятиях»

12.11.2024/
10.40 до 11.10

Журавкова
Н.А./
музыкальный
руководитель

П.26.5.
2)просветителъское

3

Физическое развитие.
Спортивное развлечение
совместно с родителями «Мы со
спортом дружим!

13.11.2024/
10.00 до 11.00

Киреева Т.В./
инструктор по
физической
культуре

П.26.5.
2)просветителъское

4
Обучение грамоте.
Открытое занятие по теме:
«Письмо от мудрой совы»

14.11.2024/
09.40 до 10.10

Вашкевич Е.П.
/воспитатель

П.26.5.
2)просветителъское

«Неделя вопросов и ответов к
педагогам детского сада
(воспитателям группы,
специалистам ДОО: учителю-
логопеду, педагогу-психологу,
музыкальному руководителю,
администрации ДОО)

11.11.-15.11.2024
в VK месенжер.
сферум. личные
встречи

Заведующий
/воспитатели
группы

П.26.5.
3) консул ътативное

Анкетирование для родителей
«Качество удовлетворенности
образовательных услуг»

15.11.2024 заведующий
Выошкова А.Е.

П.26.5.
1 '/диагностическо-
аналитическое

Учитель-логопед

Логопедическое занятие для
младших дошкольников
«Логозанимайка»

11.11.2024
09.30 до 09.50 Трусова Л.В.

П.26.5.
2)просветителъское

Распространение буклетов для
родителей «Ребенок и
телевизор»

13.11.2024 Трусова Л.В.
П.26.5.
3 ̂ консультативное

Приложение № 4
к приказу от 05.11.2024 № 49-ОД

Структурное подразделение МДОБУ Ирбейский детский сад №2 «Солнышко»
- Ирбейский детский сад «Улыбка»

№ Мероприятие

Дата/
время
проведения/
возрастная
группа

Ответственны
й/
должность/
место
проведения

Направление
деятельности
педагогического
коллектива ДОО в
соответствии с
ФОП ДО

Младшая разновозрастная группа

1

«Неделя вопросов и ответов к
педагогам детского сада
(воспитателям группы,
специалистам ДОО: учителю-
логопеду, педагогу-психологу,
музыкальному руководителю,
администрации ДОО)

11.11.-15.11.2024
в VK месенжер
https://sferum.ru/

?p=messages&joi
n=AJOldzqcCCh
OE2VXICti 9ВА

Мерзликина
Р.В.,
Дорошенко
С.А./
воспитатели
группы

2
Речевое развитие:
Коммуникации «Традиции моей
семьи»

12.11.2024/
с 09.30 до 09.45

Дорошенко
С.А./
воспитатель

Непосредственно
образовательная
деятельность П.20.4
ФОП в области
речевого развития

3
Художественно эстетическое
развитие «Столовая для
пернатых»

14.11.2024/
15.10 до 15.30

Дорошенко
С.А./
воспитатель

Мастер -класс для
детей и родителей:
П 21.4 ФОП в
области
художественно
эстетического
развития

4
Речевое развитие: «Подготовка
артикуляционного аппарата к
постановке звука»

14.11.2024/
09.40 до 10.00

Дорофеева Л.В.
/учитель-
логопед

Нескучная
артикуляционная
гимнастика П.20.4
ФОП в области
речевого развития

5 Художественно эстетическое
развитие «Семья»

15.11.2024/ с
09.30 до 09.45

Мерзликина
Р.В./
воспитатель

Непосредственно
образовательная
деятельность П 21.4
ФОП в области
художественно
эстетического

https://sferum.ru/

развития

Старшая разновозрастная группа

1

«Неделя вопросов и ответов к
педагогам детского сада
(воспитателям группы,
специалистам ДОО: учителю-
логопеду, педагогу-психологу,
музыкальному руководителю,
администрации ДОО)

11.11.-15.11.2024
в VK месенжер
https://sferum.ru/'?
p=messages&join
=AJQld95UQygS
hiEScPvcumN3

Князева Н.А.,
Мерзликина
Р.В./
воспитатели
группы

2 Социально - коммуникативное
развитие: «Семейные ценности»

11.11.2024
09.20 до 09.50

Князева Н.А. /
воспитатель

Патриотически-
нравственное
воспитание
П.18.7.1,
ФОП в области
социально-
коммуникативног
о развития

3

Социально - коммуникативное
развитие «Проведение
индивидуальных консультаций
по скрининговому
обследованию »

12.11.2024
09.40 до 11.00

Комарова Ю.В./
педагог-
психолог

П.18.7.1,
ФОП в области
социально-
коммуникативиог
о развития

4 Познавательное развитие
Мастер - класс «Дом для птиц»

12.11.2024/
15.30 до 16.00

Князева Н.А./
воспитатель

Непосредственно
образовательная
деятельность
П.22.6.1
ФОП в области
физического
развития

5 Художественно эстетическое
развитие «Моя семья»

13.11.2024/
09.20 до 09.50

Мерзликина
Р.В./
воспитатель

Непосредственно
образовательная
деятельность П 21.4
ФОП в области
художественно
эстетического
развития:

6
Речевое развитие:
«Автоматизация звука в слогах,
словах»

15.11.2024/
09.30 до 09.50

Дорофеева Л.В.
/логопед

Нескучная
артикуляционная
гимнастика П.20.4
ФОП в области
речевого развития

С приказом ознакомлены:
№ Ф.И.О. педагога Роспись Число, месяц, год ознакомления с

приказом
1. А.С. Яковлева « » 2024
2. С.М. Мальцева « » ______2024

https://sferum.ru/'

3. Н.Г. Иванова « » 2024
4. Т.Б. Глушкова « » 2024
5. С.Н. Вышедко « » 2024
6. Ю.В. Комарова « » 2024
7. Вьюшкова А.Е. « » 2024
8. Быкова О.С. « » 2024
9. Дорошенко С.А. « » 2024